



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – SRP/CMR

Analizando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 008/2017–SRP/CMR, realizada pela Câmara Municipal de Rurópolis, com a finalidade de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA PEQUENOS REPAROS NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão, e ainda o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Câmara Municipal de Rurópolis HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 008./2017 – SRP/CMR, julgada pela Pregoeira e equipe de apoio, em 09 de Agosto de 2017, consagrando como vencedora a empresa **CARBOME COMERCIAL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.661.496/0001-66, no valor total de R R\$ 8.472,22 (oito mil quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos). nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CABO ANTI-CHAMA 6MM	M	500	R\$1,85	R\$925,00
2	CABO ANTI-CHAMA 16MM	UN	100	R\$6,46	R\$646,00
4	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	UN	5	R\$98,56	R\$492,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP	UN	5	R\$6,10	R\$30,50
6	CABO ANTI-CHAMA 2,5 MM	M	500	R\$0,91	R\$455,00
7	LAMPADA 30WTS	UN	15	R\$22,00	R\$330,00
8	TOMADA 4X2 FAME	UN	20	R\$6,60	R\$132,00
9	INTERRUPTOR DUPLO 4X2	UN	10	R\$10,67	R\$106,70
12	INTERRUPTOR C 1 TECLA E TOMADA	UN	5	R\$10,45	R\$52,25
13	CANALETA VENTILADA 22X22 MTS	UN	5	R\$7,15	R\$35,75
14	CANALETA VENTILADA 30X30	UN	5	R\$12,10	R\$60,50
15	TOMADA LOGICA RJ45	UN	2	R\$11,00	R\$22,00
16	TOMADA C/P MODULARE 20 A	UN	2	R\$7,53	R\$15,06
17	FLX FIO COM 2 PREGOS	PC T	30	R\$1,10	R\$33,00
18	FILTRO DE LINHA	UN	5	R\$20,10	R\$100,50
19	LAMPADA QUADRADA DE LED BIVOLT 24W 50 UNIDADES	UN	50	R\$51,15	R\$2.557,50
22	REATOR ELETRÔNICO 2X20	UN	2	R\$16,50	R\$33,00
23	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30L	UN	10	R\$36,00	R\$360,00
24	PARAFUSO COM BUCHA Nº6	UN	100	R\$0,25	R\$25,00
26	EXTENSÃO	UN	5	R\$10,90	R\$54,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



28	LAMPADA ELETRONICA 25W	UN	18	R\$17,60	R\$316,80
29	PLAFON LOUÇA	UN	30	R\$3,90	R\$117,00
30	FITA ISOLANTE 10MTS	UN	5	R\$3,50	R\$17,50
31	BOIA ELETRONICA 20W	UN	1	R\$44,00	R\$44,00
32	CABO DUPLEX 10MM	M	200	R\$2,19	R\$438,00
33	ESCADA DOMESTICA 8 DEGRAUS ALUMINIO	UN	1	R\$225,50	R\$225,50
34	BOCAL C/ RABICHO	UN	5	R\$2,42	R\$12,10
35	FIO TORCIDO 2X2 5MM	M	100	R\$2,14	R\$214,00
36	TOMADA P/ PERFIL FAME	UN	2	R\$6,93	R\$13,86
37	FIO PARALEDOS 2X1 5MM	M	200	R\$1,37	R\$274,00
38	LAMPADA ESPIRAL	UN	20	R\$13,09	R\$261,80
40	TOMADA RADIAL 4X POLAR	UN	2	R\$4,30	R\$8,60
41	PLACA CEGA 4X2 BRANCA APOIO	UN	10	R\$2,20	R\$22,00
42	TOMADA RADIAL 4X2 COM INTERRUPTOR POLAR	UN	2	R\$9,00	R\$18,00
43	TOMADA P/ PERFIL DUPLA C/ CAIXA	UN	2	R\$11,00	R\$22,00
	Total				R\$8.472,22

Para que produza seus efeitos legais determino ainda.

- Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Rurópolis -PA, 11 de Agosto de 2017.

ANDERSONN GUIMARÃES PINTO
Presidente
Câmara Municipal de Rurópolis